
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   1 8  d e l  2 6 / 0 2 / 2 0 2 0

O g g e t t o:  Refe r e n d u m  po pola r e  co nfe r m a tivo d el 2 9  m a rzo  2 0 2 0  - 
Delimit azion e,  r ip a r tizion e  e d  a s s e g n azione  d e gli s p azi d e s tin a ti  a lle  affissioni 
p e r  la  p ro p a g a n d a

L’anno  2 0 2 0  il gio rno  2 6  d el  m e s e  di  Fe b b r aio  alle  o r e  1 3:00  convoc a t a  
p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  r a d u n a t a  la  
Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 BULGARELLI AUGUSTO
ASSES SORE

A 

4 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

A 

5 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



LA GIU NTA COM U NALE

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto  il DPR 2 8  g e n n aio  2 0 2 0,  p u b blica to  s ulla  G.U. n.  2 3  d el  2 9  g e n n aio  2 0 2 0,  
con  c ui  è  s t a to  inde t to  il  r efe r e n d u m  popola r e  confe r m a tivo  s ul  t e s to  d ella  
leg g e  cos ti t uzion ale,  av e n t e  il  s e g u e n t e  q u e si to:  «App rova t e  il  t e s to  d ella  
leg g e  cos ti t uzion ale  conc e r n e n t e  "Modifich e  a gli  a r ticoli  5 6,  5 7  e  5 9  d ella  
Cos ti t uzion e  in  m a t e ri a  di  r id uzione  d el  n u m e ro  d ei  p a rl a m e n t a r i",  a p p rova to  
d al  Pa rla m e n to  e  p u b blica to  n ella  Gazze t t a  Ufficiale  d ella  Re p u b blica  it alia n a  
– S e ri e  g e n e r al e  - n .  2 4 0  d el  1 2  o t tob r e  2 0 1 9?»;

Conside r a to  c h e  il s u d d e t to  r efe r e n d u m  si svolge r à  do m e nic a  2 9  m a rzo  2 0 2 0;

Rit e n u to  dove r si  p roc e d e r e  a gli a d e m pi m e n ti  p r evis ti d alla  leg g e  4  a p rile  1 9 5 6  
n .  2 1 2  “Nor m e  p e r  la  disciplina  d ella  c a m p a g n a  ele t to r al e”, s t a bilen do  s p eci ali  
s p azi  d a  d e s tin a r e ,  a  m ezzo  di  dis tin ti  t a b elloni  o  ri qu a d ri,  e sclu siva m e n t e  
all’affissione  d e gli  s t a m p a ti,  d ei  gio r n ali  m u r ali  od  al t ri  e  d ei  m a nifes ti  di  
p ro p a g a n d a,  n elle  localit à  più  fr eq u e n t a t e  e d  in  e q u a  p ro po rzione  p e r  t u t to  
l’abi t a to;

Visto  l’a r ticolo  5 2  d ella  leg g e  2 5  m a g gio  1 9 7 0,  n .  3 5 2,  r e c a n t e  “Nor m e  s ui  
r efe r e n d u m  p r evis ti d alla  Cos ti t uzion e  e  s ulla  inizia tiva  legisla tiva  d el  po polo”;

Vist e  le  dis posizioni  imp a r ti t e  all’uopo  d al  Minis t e ro  d ell’in t e r no  con  a p posi t e  
ci rcola ri,  e d  in  p a r ticola r e  la  ci rcola r e  p ro t .  1 3 7 0 8  d el  2 0  feb b r aio  2 0 2 0  a d  
ogg e t to:  “Refe r e n d u m  ex  a r t .  1 3 8  d ella  Cos ti t uzion e  di  do m e nic a  2 9  m a rzo  
2 0 2 0  p e r  l’app rovazion e  d el  t e s to  d ella  legg e  cos ti t uzion ale  in  m a t e ri a  di  
r i duzion e  d el  n u m e ro  di  p a rl a m e n t a ri.  Ade m pi m e n ti  in  m a t e ri a  di  p ro p a g a n d a  
el e t to r al e.  Pa r ti ti  e  g r u p pi  politici r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rl a m e n to  e  p ro moto ri  d el  
r efe r e n d u m”, in c ui t r a  l'al t ro  si legg e:
� “…  alla  p ro p a g a n d a  r ela tiva  allo  svolgim e n to  d ei  r efe r e n d u m  …  si  

a p plica no  le  di sposizioni  d ella  leg g e  4  a p rile  1 9 5 6,  n .  2 1 2,  e  le  facolt à  
r iconosciu t e  ai  p a r ti ti  e  g r u p pi  politici  c h e  p a r t e cip a no  di r e t t a m e n t e  all a  
co m p e tizion e  el e t to r ale ,  conc e r n e n ti  l’as s e g n azion e  d e gli a p posi ti s p azi p e r  
le  affissioni di  p ro p a g a n d a,  si  in t e n do no  a t t ri bui t e  ai  p a r ti ti e  g r u p pi  politici  
r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rla m e n to  e  ai  p ro m oto ri  d el  r ef e r e n d u m,  q u e s ti  ul timi  
con sid e r a ti  co m e  g r u p po  u nico”;

� “…  i  p a r ti ti  o  g r u p pi  politici  r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rl a m e n to  e  il  g r u p po  di  
p ro m oto ri d el  r efe r e n d u m  c h e  in t e n d a no  affigg e r e  s t a m p a ti,  gio rn ali m u r ali  
od  al t ri  m a nifes ti  di  p ro p a g a n d a  p e r  il  r ef e r e n d u m  in  ogg e t to  d evono  
p r e s e n t a r e  all a  giu n t a  co m u n ale  is t a nz a  di  a s s e g n azion e  d ei  r el a tivi  s p azi  
e n t ro  il 3 4  gio rno  a n t e c e d e n t e  q u ello  d ella  vot azion e,  e  q uin di  e n t ro  lun e dì  
2 4  feb b r aio 2 0 2 0”;

� “la  Giun t a  co m u n ale  …  d eve  p rovve d e r e  a  individu a r e ,  d elimi t a r e  e  
r i p a r ti r e  gli  s p azi  p e r  l’affission e  di  s t a m p a ti,  gio r n ali  m u r ali  od  al t ri  
m a nife s ti  di  p ro p a g a n d a,  di s tin t a m e n t e  e  in  p a r ti  u g u ali,  fr a  i  p a r ti ti  o  
g r u p pi  poli tici  r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rla m e n to  e  il  g r u p po  p ro moto r e  d el  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



r efe r e n d u m,  ch e  n e  a b bia no  fa t to  richie s t a  t r a  il  3 3°  e  il  3 1°  gio r no  
p r e c e d e n t e  q u ello  d ella  vot azione,  e  q uindi  t r a  m a r t e dì  2 5  e  giove dì  2 7  
feb b r aio 2 0 2 0”;

Ricor d a to  c h e  n ella  s u d d e t t a  ci rcola r e  p ro t .  1 3 7 0 8/20 2 0  la  P r ef e t t u r a  di  
Mod e n a  h a  t r a sc ri t to
� h a  t r a s c ri t to  i  p a r ti ti  e  g r u p pi  poli tici  r a p p r e s e n t a ti,  r i sp e t tiva m e n t e,  a l  

S e n a to  d ella  Re p u b blica  o  all a  Ca m e r a  d ei  d e p u t a ti,  co m e  d a  ris p e t tive  
co m u nicazioni,  in  d a t a  1 1  feb b r aio  sco r so,  d el  S e g r e t a rio  g e n e r al e  d el  
S e n a to  e  d el  Vice  S e g r e t a rio  Ge n e r al e  d ella  Ca m e r a ,  o  c h e  h a n no  avu to  
al m e no  u n  el e t to  t r a  i m e m b ri  d el  Pa rl a m e n to  e u ro p eo  s p e t t a n ti  all’I t alia;

� h a  ripo r t a to  i no min a tivi d ei  p ro moto ri  d el  r efe r e n d u m  in  ogg e t to,  cioè  d ei  
d el eg a ti  c h e  sono  s t a ti  individu a ti  d ai  s e n a to ri  r ichie d e n ti  ex  a r t .  6  d ella  
leg g e  2 5  m a g gio  1 9 7 0,  n .  3 5 2,  ai  fini  d el  d e posi to  d ella  r ichie s t a  
r efe r e n d a ri a  for m ula t a  d a  7 1  s e n a to ri  in  c a rica,  do m e  d a  ve r b al e  r e d a t to  
p r e s so  la  Ca nc elle ria  d ella  Cor t e  di  Cas s azion e  in d a t a  1 0  g e n n aio 2 0 2 0;

Richia m a t a  la  p ro p ri a  p r e c e d e n t e  d elib e r azion e  n .  1 7  d el  2 6/02/202 0  
a p p rova t a  al  p u n to  p r e c e d e n t e  e  dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  con  la  
q u ale  so no  s t a t e  s t a bili t e  in  n u m e ro  di  5  (cinq u e)  le  a r e e  p e r  affissioni  di  
m a t e ri ale  di  p rop a g a n d a  d a  p a r t e  d ei  p a r ti ti  o  g r u p pi  poli tici  r a p p r e s e n t a ti  in  
Pa rl a m e n to  e  p ro m oto ri d el r efe r e n d u m  in og g e t to;

Vist e  le  is t a nze  t e n d e n ti  a d  o t t e n e r e  l’ass e g n azion e  di s p azi p e r  la  p ro p a g a n d a  
r efe r e n d a ri a ,  p e rve n u t e  n el  t e r min e  p r evis to  d all’a r ticolo  5 2  d ella  ci t a t a  legg e  
n .  3 5 2  d el  1 9 7 0  (il  t r e n t a q u a t t r e si mo  gio r no  a n t ec e d e n t e  alla  d a t a  d ella  
votazion e), os sia  e n t ro  il 2 4  feb b r aio 2 0 2 0;

Conside r a to  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  in  q u a n to  d eve  
e s s e r e  a do t t a to  e n t ro  i  r i gidi  t e r mini  di  s c a d e nz a  fiss a ti  d alla  ci t a t a  legg e  n .  
2 1 2  d el  1 9 5 6  (t r a  il  t r e n t a t r e e si mo  e d  il  t r e n t e si mo  gio r no  a n t e c e d e n t e  la  
votazion e);

Visto  ch e ,  ai  s e n si  d ell’a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  è  s t a to  a c q uisi to  il  p a r e r e  
favor evole  in  o r din e  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  r e s po ns a bile  d el  
s e rvizio in t e r e s s a to;

A voti u n a ni mi e  favor evoli r e si  n ei  m o di di  legg e;  p r e s e n ti  vot a n ti  n .  3;

DELI BERA

1. di  d elimi t a r e  gli s p azi di  cui all a  d elibe r azion e  di giun t a  co m u n ale  n.  1 7  
d el  2 6/02/20 2 0  dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  d e s tin a n do  alla  
p ro p a g a n d a  d ei  p a r ti ti o  g r u p pi  poli tici r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rl a m e n to  e  
p ro m oto ri d el  r efe r e n d u m  in og g e t to  u n a  s u p e rficie  d elle  di m e n sioni di  
m e t ri  1 , 00  di  b a s e  p e r  2 ,00  di al t ezza;

2. di  r ip a r ti r e  cia sc u no  d e gli s p azi di  c ui sop r a  in  n.  4  dis tin t e  s ezioni 
av e n ti  le di m e n sioni di  m e t ri  1 ,0 0  di  b a s e  p e r  m e t ri  2 , 00  di  al t ezza,  
p rovve d e n do  alla  loro  n u m e r azion e  a  p a r ti r e  d a  sinis t r a  ve r so  d e s t r a ,  s u  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



di  u n a  sol a  line a  o rizzon t al e;

3. di  a s s e g n a r e  le singole  s ezioni ai  sog g e t ti  r ichie d e n ti  in b a s e  all 'o r din e  
di  p r e s e n t azion e  d elle  r i s p e t tive  do m a n d e,  co m e  al  p ros p e t to  ch e  s e g u e

N u m.  
s p azi
o

Deno min azion e  richie d e n t e Tipologia  richi ed e n t e

1 PARTITO DEMOCRATICO Pa r ti to  o g r u p po  
poli tico

2 MOVIMENTO 5  STELLE Pa r ti to  o g r u p po  
poli tico

3 LEGA - SALVINI PREMIER Pa r ti to  o g r u p po  
poli tico

4 Gru p po  di  s e n a to ri  p ro moto ri  d ella  r ichies t a  di  
r efe r e n d u m

P ro m oto r e  di  
r efe r e n d u m

S ucc e s siva m e n t e ,  conside r a t a  l'u r g e nz a  gi à  d e sc ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni  c h e  q ui  d evonsi  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  ric hia m a t e ,  ai  s e n si  
d ell ' a r t icolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0

A voti u n a ni mi e  favor evoli, r e si  n ei  m o di di  leg g e;  p r e s e n ti vot a n ti  n .  3;

LA GIU NTA COMU NALE

DICHIARA LA PRESE NTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ES EGUIBILE

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  REFERE N D U M  PO POLARE CO NFER MATIVO DEL 2 9  MARZO  
2 0 2 0  - DELIMITAZIO NE, RIPARTIZIO NE ED AS SEG NAZIO NE DEGLI 
SPAZI DE STI NATI ALLE AFFIS SIO NI  PER LA P ROPAGA N DA

Il so t tosc ri t to  VIEN NA ROCCHI, Res po ns a bile  d el  S e rvizio Affa ri Ge n e r ali e  
Relazioni Es t e r n e ,  vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  
p a r e r e  FAVOREVOLE in o r din e  all a  r e gola ri t à  t ec nica  d ella  p ropos t a  di  
p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 2 6/02/20 2 0

Il Res pons a bile  d el S e t to r e

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   1 8  d e l  2 6 / 0 2 / 2 0 2 0

O g g e t t o:  Refe r e n d u m  po pola r e  co nfe r m a tivo d el 2 9  m a rzo  2 0 2 0  - 
Delimit azion e,  r ip a r tizion e  e d  a s s e g n azione  d e gli s p azi d e s tin a ti  a lle  affissioni 
p e r  la  p ro p a g a n d a

L’anno  2 0 2 0  il gio rno  2 6  d el  m e s e  di  Fe b b r aio  alle  o r e  1 3:00  convoc a t a  
p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  r a d u n a t a  la  
Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 BULGARELLI AUGUSTO
ASSES SORE

A 

4 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

A 

5 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



LA GIU NTA COM U NALE

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto  il DPR 2 8  g e n n aio  2 0 2 0,  p u b blica to  s ulla  G.U. n.  2 3  d el  2 9  g e n n aio  2 0 2 0,  
con  c ui  è  s t a to  inde t to  il  r efe r e n d u m  popola r e  confe r m a tivo  s ul  t e s to  d ella  
leg g e  cos ti t uzion ale,  av e n t e  il  s e g u e n t e  q u e si to:  «App rova t e  il  t e s to  d ella  
leg g e  cos ti t uzion ale  conc e r n e n t e  "Modifich e  a gli  a r ticoli  5 6,  5 7  e  5 9  d ella  
Cos ti t uzion e  in  m a t e ri a  di  r id uzione  d el  n u m e ro  d ei  p a rl a m e n t a r i",  a p p rova to  
d al  Pa rla m e n to  e  p u b blica to  n ella  Gazze t t a  Ufficiale  d ella  Re p u b blica  it alia n a  
– S e ri e  g e n e r al e  - n .  2 4 0  d el  1 2  o t tob r e  2 0 1 9?»;

Conside r a to  c h e  il s u d d e t to  r efe r e n d u m  si svolge r à  do m e nic a  2 9  m a rzo  2 0 2 0;

Rit e n u to  dove r si  p roc e d e r e  a gli a d e m pi m e n ti  p r evis ti d alla  leg g e  4  a p rile  1 9 5 6  
n .  2 1 2  “Nor m e  p e r  la  disciplina  d ella  c a m p a g n a  ele t to r al e”, s t a bilen do  s p eci ali  
s p azi  d a  d e s tin a r e ,  a  m ezzo  di  dis tin ti  t a b elloni  o  ri qu a d ri,  e sclu siva m e n t e  
all’affissione  d e gli  s t a m p a ti,  d ei  gio r n ali  m u r ali  od  al t ri  e  d ei  m a nifes ti  di  
p ro p a g a n d a,  n elle  localit à  più  fr eq u e n t a t e  e d  in  e q u a  p ro po rzione  p e r  t u t to  
l’abi t a to;

Visto  l’a r ticolo  5 2  d ella  leg g e  2 5  m a g gio  1 9 7 0,  n .  3 5 2,  r e c a n t e  “Nor m e  s ui  
r efe r e n d u m  p r evis ti d alla  Cos ti t uzion e  e  s ulla  inizia tiva  legisla tiva  d el  po polo”;

Vist e  le  dis posizioni  imp a r ti t e  all’uopo  d al  Minis t e ro  d ell’in t e r no  con  a p posi t e  
ci rcola ri,  e d  in  p a r ticola r e  la  ci rcola r e  p ro t .  1 3 7 0 8  d el  2 0  feb b r aio  2 0 2 0  a d  
ogg e t to:  “Refe r e n d u m  ex  a r t .  1 3 8  d ella  Cos ti t uzion e  di  do m e nic a  2 9  m a rzo  
2 0 2 0  p e r  l’app rovazion e  d el  t e s to  d ella  legg e  cos ti t uzion ale  in  m a t e ri a  di  
r i duzion e  d el  n u m e ro  di  p a rl a m e n t a ri.  Ade m pi m e n ti  in  m a t e ri a  di  p ro p a g a n d a  
el e t to r al e.  Pa r ti ti  e  g r u p pi  politici r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rl a m e n to  e  p ro moto ri  d el  
r efe r e n d u m”, in c ui t r a  l'al t ro  si legg e:
� “…  alla  p ro p a g a n d a  r ela tiva  allo  svolgim e n to  d ei  r efe r e n d u m  …  si  

a p plica no  le  di sposizioni  d ella  leg g e  4  a p rile  1 9 5 6,  n .  2 1 2,  e  le  facolt à  
r iconosciu t e  ai  p a r ti ti  e  g r u p pi  politici  c h e  p a r t e cip a no  di r e t t a m e n t e  all a  
co m p e tizion e  el e t to r ale ,  conc e r n e n ti  l’as s e g n azion e  d e gli a p posi ti s p azi p e r  
le  affissioni di  p ro p a g a n d a,  si  in t e n do no  a t t ri bui t e  ai  p a r ti ti e  g r u p pi  politici  
r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rla m e n to  e  ai  p ro m oto ri  d el  r ef e r e n d u m,  q u e s ti  ul timi  
con sid e r a ti  co m e  g r u p po  u nico”;

� “…  i  p a r ti ti  o  g r u p pi  politici  r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rl a m e n to  e  il  g r u p po  di  
p ro m oto ri d el  r efe r e n d u m  c h e  in t e n d a no  affigg e r e  s t a m p a ti,  gio rn ali m u r ali  
od  al t ri  m a nifes ti  di  p ro p a g a n d a  p e r  il  r ef e r e n d u m  in  ogg e t to  d evono  
p r e s e n t a r e  all a  giu n t a  co m u n ale  is t a nz a  di  a s s e g n azion e  d ei  r el a tivi  s p azi  
e n t ro  il 3 4  gio rno  a n t e c e d e n t e  q u ello  d ella  vot azion e,  e  q uin di  e n t ro  lun e dì  
2 4  feb b r aio 2 0 2 0”;

� “la  Giun t a  co m u n ale  …  d eve  p rovve d e r e  a  individu a r e ,  d elimi t a r e  e  
r i p a r ti r e  gli  s p azi  p e r  l’affission e  di  s t a m p a ti,  gio r n ali  m u r ali  od  al t ri  
m a nife s ti  di  p ro p a g a n d a,  di s tin t a m e n t e  e  in  p a r ti  u g u ali,  fr a  i  p a r ti ti  o  
g r u p pi  poli tici  r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rla m e n to  e  il  g r u p po  p ro moto r e  d el  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



r efe r e n d u m,  ch e  n e  a b bia no  fa t to  richie s t a  t r a  il  3 3°  e  il  3 1°  gio r no  
p r e c e d e n t e  q u ello  d ella  vot azione,  e  q uindi  t r a  m a r t e dì  2 5  e  giove dì  2 7  
feb b r aio 2 0 2 0”;

Ricor d a to  c h e  n ella  s u d d e t t a  ci rcola r e  p ro t .  1 3 7 0 8/20 2 0  la  P r ef e t t u r a  di  
Mod e n a  h a  t r a sc ri t to
� h a  t r a s c ri t to  i  p a r ti ti  e  g r u p pi  poli tici  r a p p r e s e n t a ti,  r i sp e t tiva m e n t e,  a l  

S e n a to  d ella  Re p u b blica  o  all a  Ca m e r a  d ei  d e p u t a ti,  co m e  d a  ris p e t tive  
co m u nicazioni,  in  d a t a  1 1  feb b r aio  sco r so,  d el  S e g r e t a rio  g e n e r al e  d el  
S e n a to  e  d el  Vice  S e g r e t a rio  Ge n e r al e  d ella  Ca m e r a ,  o  c h e  h a n no  avu to  
al m e no  u n  el e t to  t r a  i m e m b ri  d el  Pa rl a m e n to  e u ro p eo  s p e t t a n ti  all’I t alia;

� h a  ripo r t a to  i no min a tivi d ei  p ro moto ri  d el  r efe r e n d u m  in  ogg e t to,  cioè  d ei  
d el eg a ti  c h e  sono  s t a ti  individu a ti  d ai  s e n a to ri  r ichie d e n ti  ex  a r t .  6  d ella  
leg g e  2 5  m a g gio  1 9 7 0,  n .  3 5 2,  ai  fini  d el  d e posi to  d ella  r ichie s t a  
r efe r e n d a ri a  for m ula t a  d a  7 1  s e n a to ri  in  c a rica,  do m e  d a  ve r b al e  r e d a t to  
p r e s so  la  Ca nc elle ria  d ella  Cor t e  di  Cas s azion e  in d a t a  1 0  g e n n aio 2 0 2 0;

Richia m a t a  la  p ro p ri a  p r e c e d e n t e  d elib e r azion e  n .  1 7  d el  2 6/02/202 0  
a p p rova t a  al  p u n to  p r e c e d e n t e  e  dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  con  la  
q u ale  so no  s t a t e  s t a bili t e  in  n u m e ro  di  5  (cinq u e)  le  a r e e  p e r  affissioni  di  
m a t e ri ale  di  p rop a g a n d a  d a  p a r t e  d ei  p a r ti ti  o  g r u p pi  poli tici  r a p p r e s e n t a ti  in  
Pa rl a m e n to  e  p ro m oto ri d el r efe r e n d u m  in og g e t to;

Vist e  le  is t a nze  t e n d e n ti  a d  o t t e n e r e  l’ass e g n azion e  di s p azi p e r  la  p ro p a g a n d a  
r efe r e n d a ri a ,  p e rve n u t e  n el  t e r min e  p r evis to  d all’a r ticolo  5 2  d ella  ci t a t a  legg e  
n .  3 5 2  d el  1 9 7 0  (il  t r e n t a q u a t t r e si mo  gio r no  a n t ec e d e n t e  alla  d a t a  d ella  
votazion e), os sia  e n t ro  il 2 4  feb b r aio 2 0 2 0;

Conside r a to  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  in  q u a n to  d eve  
e s s e r e  a do t t a to  e n t ro  i  r i gidi  t e r mini  di  s c a d e nz a  fiss a ti  d alla  ci t a t a  legg e  n .  
2 1 2  d el  1 9 5 6  (t r a  il  t r e n t a t r e e si mo  e d  il  t r e n t e si mo  gio r no  a n t e c e d e n t e  la  
votazion e);

Visto  ch e ,  ai  s e n si  d ell’a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  è  s t a to  a c q uisi to  il  p a r e r e  
favor evole  in  o r din e  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  r e s po ns a bile  d el  
s e rvizio in t e r e s s a to;

A voti u n a ni mi e  favor evoli r e si  n ei  m o di di  legg e;  p r e s e n ti  vot a n ti  n .  3;

DELI BERA

1. di  d elimi t a r e  gli s p azi di  cui all a  d elibe r azion e  di giun t a  co m u n ale  n.  1 7  
d el  2 6/02/20 2 0  dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  d e s tin a n do  alla  
p ro p a g a n d a  d ei  p a r ti ti o  g r u p pi  poli tici r a p p r e s e n t a ti  in  Pa rl a m e n to  e  
p ro m oto ri d el  r efe r e n d u m  in og g e t to  u n a  s u p e rficie  d elle  di m e n sioni di  
m e t ri  1 , 00  di  b a s e  p e r  2 ,00  di al t ezza;

2. di  r ip a r ti r e  cia sc u no  d e gli s p azi di  c ui sop r a  in  n.  4  dis tin t e  s ezioni 
av e n ti  le di m e n sioni di  m e t ri  1 ,0 0  di  b a s e  p e r  m e t ri  2 , 00  di  al t ezza,  
p rovve d e n do  alla  loro  n u m e r azion e  a  p a r ti r e  d a  sinis t r a  ve r so  d e s t r a ,  s u  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



di  u n a  sol a  line a  o rizzon t al e;

3. di  a s s e g n a r e  le singole  s ezioni ai  sog g e t ti  r ichie d e n ti  in b a s e  all 'o r din e  
di  p r e s e n t azion e  d elle  r i s p e t tive  do m a n d e,  co m e  al  p ros p e t to  ch e  s e g u e

N u m.  
s p azi
o

Deno min azion e  richie d e n t e Tipologia  richi ed e n t e

1 PARTITO DEMOCRATICO Pa r ti to  o g r u p po  
poli tico

2 MOVIMENTO 5  STELLE Pa r ti to  o g r u p po  
poli tico

3 LEGA - SALVINI PREMIER Pa r ti to  o g r u p po  
poli tico

4 Gru p po  di  s e n a to ri  p ro moto ri  d ella  r ichies t a  di  
r efe r e n d u m

P ro m oto r e  di  
r efe r e n d u m

S ucc e s siva m e n t e ,  conside r a t a  l'u r g e nz a  gi à  d e sc ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni  c h e  q ui  d evonsi  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  ric hia m a t e ,  ai  s e n si  
d ell ' a r t icolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0

A voti u n a ni mi e  favor evoli, r e si  n ei  m o di di  leg g e;  p r e s e n ti vot a n ti  n .  3;

LA GIU NTA COMU NALE

DICHIARA LA PRESE NTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ES EGUIBILE

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  REFERE N D U M  PO POLARE CO NFER MATIVO DEL 2 9  MARZO  
2 0 2 0  - DELIMITAZIO NE, RIPARTIZIO NE ED AS SEG NAZIO NE DEGLI 
SPAZI DE STI NATI ALLE AFFIS SIO NI  PER LA P ROPAGA N DA

Il so t tosc ri t to  VIEN NA ROCCHI, Res po ns a bile  d el  S e rvizio Affa ri Ge n e r ali e  
Relazioni Es t e r n e ,  vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  
p a r e r e  FAVOREVOLE in o r din e  all a  r e gola ri t à  t ec nica  d ella  p ropos t a  di  
p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 2 6/02/20 2 0

Il Res pons a bile  d el S e t to r e

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi --- Paola Guerzoni



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 8/02/20 2 0  al  
gio r no  1 4/03/20 2 0.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi

Comune di Campogalliano
Delibera n. 18/2020 del 26/02/2020
Oggetto: Referendum popolare confermativo del 29 marzo 2020 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
Firmato da: Stefano Berselli


